Universita Scuola Politecnica e Dipartimento di

®  eoli Studi delle Scienze di Base  Architettura e
@ della Campania Disegno Industriale
Luigi Vanvitelli

Verbale della riunione della commissione assicurazione della qualita del 12 febbraio 2020 ore 12,00
Sono presenti: Patrizia Ranzo, Francesca Castano, Maria Antonietta Sbordone, Rosanna Veneziano.

0dG:

1. Calendarizzazione attivita della AQ;
2. Monitoraggio Corso di Studji;

3. Varie ed eventuali.

La Commissione apre la riunione alle ore 12.00 sul punto:

1.Calendarizzazione attivita della AQ

Al fine di garantire una maggiore organizzazione tra le attivita del gruppo di AQ e i lavori del CdS, in accordo
con i calendari dei CdD, e soprattutto in relazione alla redazione dei documenti del CdS il Presidente del CdS in
qualita di Responsabile della Qualita, invita i componenti del gruppo a prendere nota in agenda del seguente
calendario di incontri dell’ AQ:

18 Marzo commissione AQ qualita alle 15.00
29 Aprile commissione AQ qualita alle 15.00
20 Maggio commissione AQ qualita alle 15.00
24 Giugno commissione AQ qualita alle 15.00

Inoltre si allega al presente verbale il calendario delle scadenze dei quadri della SUA CdS per I'anno 2020 - 21
(All 1.)

2. Monitoraggio

11 Presidente del CdS informa che sono stati pubblicati i dati relativi agli indicatori del corso, rilevati al
11/01/2020. La Commissione qualita analizzera i dati della Scheda del corso e discutera le relative misure da
attuare. Si allega al presente verbale la Scheda del Corso di Studio - 11/01/2020 (All 2.)

Rosanna Veneziano, referente per la didattica, fornira ai componenti del gruppo i dati del monitoraggio del corso,
estratti dalla piattaforma Sigma in cui si individuera I’andamento del corso riferiti al primo semestre (in
particolare la percentuale di esami svolti nella sessione invernale degli studenti in corso). Questo consentira di
comprendere le azioni da svolgersi in relazione alle eventuali criticita che si riscontreranno.

Esauriti 1 punti all’OdG, la Commissione alle ore 13,00 chiude la riunione.
Verbale letto e sottoscritto dai presenti.

Patrizia Ranzo
Francesca Castano
Maria Antonietta Sbordone

Rosanna Veneziano

Scuola Politecnica e delle Via San Lorenzo dip.architettura@unicampania.it
Scienze di Base Abazia di San Lorenzo dip.architettura@pec.unina2.it
Dipartimento di Architettura  ad Septimum www.architettura.unicampania.it
e Disegno Industriale 81031 Aversa (CE)

T.: +39 081 5010700
F.: +39 081 5010704



ALL.1

Calendario compilazione scheda SUA-CDS- a.a 2020-21
corsi di studio gia attivati nel precedente anno accademico

Descrizione Quadro Inforrr?a.lzmnl Scadenza
specifiche
SSD e CFU ambiti;
. . insegnamenti: SSD,
Didattica programmata titolo, CFU,oreeanno di 09/06/2020
erogazione
Docenti titolari  di
insegnamento
incardinati presso 09/06/2020
) I'ateneo
Sezione 5 " ot
. . I ocentia contratto per
Amministrazione Didattica erogata gli insegnamenti del | | 30/09/2020
semestre
Docentia contratto per
gli insegnamenti del Il | 28/02/2021
semestre
Informazioni generali sul Corso di Studi Jl[gglsr;zzo internet - 09/06/2020
Referenti e Strutture — docenti di riferimento —
rappresentanti studenti — Gruppo di gestione AQ — 09/06/2020
Tutor — programmazione degli accessi — sedi del
corso — eventuali curriculum
Sezione Qualita Il corso di studio in breve 09/06/2020
Consultazioni con le organizzazioni rappresentative
- livell ional int ionale - dell
a |v§ o ngzmnge e |n.e.rna2|onae g a' Ab 09/06/2020
produzione di beni e servizi, delle professioni
(Consultazioni successive)
A - Obiettivi della | y1oqajita di ammissione A3 09/06/2020
formazione
Conoscenza e comprensione, Capacita di
. . . Adb.2 09/06/2020
applicare conoscenza e comprensione: dettaglio
Modalita di svolgimento della prova finale A5.b 09/06/2020
Descrizione del percorso di formazione B1 09/06/2020
B2.a |Attivita del | semestre
Calendari del corso di studio e orario delle attivita 30/09/2020
formative Attivita del Il semestre 28/02/2021
Calendario degli esami di profitto B2.b 30/09/2020
Calendario sessioni della prova finale B2.c 30/09/2020
B — Esperienza Aule : : 09/06/2020
dello studente Laboratori e Aule Informatiche B4 09/08/2020
Sale Studio 09/06/2020
Biblioteche 09/06/2020
Orientamento in ingresso 09/06/2020
Orientamento e tutorato in itinere B5 09/06/2020
Assist I Igi to di periodi di
ssistenza per’ o svolgimento di periodi di 09/06/2020
formazione all’estero (tirocini e stage)
. Assistenza e accordi per la mobilita 09/06/2020
B — Esperienza internazionale degli studenti BS
dello studente
Accompagnamento al lavoro 09/06/2020




ALL.1

Eventuali altre iniziative 09/06/2020
Opinioni degli studenti B6 30/09/2020
Opinioni dei laureati B7 |se presenti 30/09/2020
Dati di ingresso, di percorso e di uscita Cl 30/09/2020
C - Risultatidella | Efficacia esterna C2 30/09/2020
formazione Opinioni enti e imprese con accordi di C3
stage/tirocinio curriculare o extra- 30/09/2020
D - | Struttura organizzativa e responsabilita a livello di D1
Organizzazione e | Ateneo 09/06/2020
gestlppe della Organizzazione e responsabilita della AQ a D2
Qualita . o 09/06/2020
livello del Corso di Studio
Programmazione dei lavori e scadenze di D3
09/06/2020

attuazione delle iniziative




Scheda del Corso di Studio - 11/01/2020

Denominazione del CdS Design per l'innovazione
Citta AVERSA

Codicione 0630607301300001
Ateneo Universita degli Studi della Campania "Luigi Vanvitelli"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE

Classe di laurea LM-12

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

|EEEEE

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si Si Si Si

2015 | 2017 | 2016 2015 | 2014
Nr. di altri CdS della stessa classe nellAteneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

. . 3 2 1 1 0
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in 20 21 19 18 15

Italia
G >M.mﬂ.. Atenei
Indicatore Anno | CdS | Ateneo mom atica NON
Telematici
8-»:5:9
2014 220 56,2
2015 14 - 18,0 52,5
i{C00a Avvii di carriera al primo anno* (L; 2016 34 27,0 58,6
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iCO0b

iC00c

1C00d

iC00e

iCO0f

iCo0g

iCOOh

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2017 | 45
2018 | 46
Non disponibile
2014 21
2015 12
2016 = 26
2017 | 37
2018 | 37
2014 73
2015 = 66
2016 = 62
2017 79
2018 = 94
2014 | 66
2015 | 34
2016 44
2017 | 70
2018 | 82
2014 = 64
2015 33
2016 41
2017 = 66
2018 = 74
2014 5
2015 5
2016 | 14
2017 7
2018 9
2014 9
2015 9
2016 37

25,7
270

210
140
220
20,7
28
730
440
515
453
485
66.0
280
425
39,7
428
64.0
250
375
36,0
38,5
50

50

140
40

110
9,0

90

370

53,8
59,2

48.5
46,1

504
48.5
55,7
159,1
126,1
131,6
1245
129,1
1169
97,5
1120
107 4
1132
1014
85,8

99,3

97,1

106.,0
24,7

26,6
294
252
30,5

49,1

554
52,5
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2017 17 - 9,0 418
2018 17 - 18,0 472

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

|85 | M eney | Mot s Cotmraicn | Mol s HON
| Num | Den | 1nd [Num]Den{ind| Num| Den | Ind | Num| Den | Ind |
2014 46 66 69,7 % - - - 46,0 66,0 69,7% = 823 116,9 70,5%
(o1 woaooc:.hm_o di mE.aw:a iscritti entro la durata normale del CdS 2015 21 34 618% ; - N 18,5 280 66,1% 652 97,5 66.8%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nella.s. 2016 24 44 54,5% - B - 275 25 64,7% | 762 112,0 68,0%
2017 41 70 58,6 % - - - 270 39,7 68,1% = 758 107 4 70,5%
2014 5 9 55,6 % - - - 50 9,0 556% 24,7 49,1 50,4%
. . 2015 5 9 55,6 % - - - 50 9,0 556% @ 26,6 554 48,1%
i(C02 MMHHMMMMMNM@ di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale 2016 14 37 37.8% ) ) ) 140 37.0 37.8% 204 525 56.0%
2017 7 17 41,2% - - - 40 9,0 444% | 252 418 60,4%
2018 9 17 52,9% - - - 11,0 18,0 61,1% 30,5 472 64,6%
i(C03 MMMMQMMMMMM m“ iscritti al primo anno (L, LMCU) provenienti da Non disponibile
2014 3 22 13,6 % - - - 30 22,0 13,6% 292 56,2 52,0%
2015 2 14 14,3% - - - 1,5 18,0 8,3% 31,2 52,5 59,5%
iC04 Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro Ateneo* = 2016 2 34 5,9% - - - 55 27,0 20.4% 30,1 58,6 51.4%
2017 10 45 22,2% - - - 73 25,7 28,6% 284 538 52,8%
2018 7 46 152% - - - 53 27,0 194% 288 59,2 48,6%
2014 66 16 4,1 - - - 16,5 40 4,1 75,2 8,1 93
Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo 2015 34 17 20 - - - 14.0 68 2.1 800 8.5 95
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2016 44 17 2,6 - - - 21,3 8,0 2,7 922 10,8 8.6
tipo a e tipo b)* 2017 70 19 37 - - - 298 105 28 1025 123 83
2018 82 22 3,7 - - - 42,8 13,5 32 1122 13,1 8,5
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) -
i{C06 Laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa o di Non disponibile

formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)
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Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L) -
iCO6BIS | laureati che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e Non disponibile
regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (L)
Laureati non impegnati in formazione non retribuita che

ASLAEE dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da I GRS

un contratto
. . ) . . 2015 5 9 55,6 % - - - 50 9,0 55,6% 6,5 8.4 77.0%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;

‘o7 LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2016 8 13 61,5% - - - 8.0 130 | 615% @ 112 133 84,0%
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2017 7 8 87.5% , - - 70 8,0 875% | 104 123 84.8%
specializzazione in medicina, ecc.)

2018 6 8 75,0% - - - 6,0 8,0 750% @ 103 12,6 82,0%
Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM; 2015 S 9 55,6% - - - 50 9,0 55,6% 11,9 15,8 75,4%
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2016 7 13 53.8% - - - 70 13,0 53.8% @ 206 250 82.5%
iCO7BIS  lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita

di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2017 6 8 75,0% - - - 6,0 80 75,0% 18,9 230 82,1%
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 6 8 75,0% = = - 60 8,0 750% 186 = 236 | 78.8%
. . . . . 2015 5 9 55,6% - - - 50 9,0 556% @ 119 14,6 81,2%

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;

{COTTER LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita 2016 7 12 58,3% N N N 70 120 583% | 206 244 84.6%
che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata 717 6 8 75,0% , - - 6,0 8,0 750% | 189 224 84.4%
da un contratto

2018 6 8 75,0% - - - 6.0 8,0 750% = 18,6 235 79,3%
2014 7,00 9,00 77,8 % - - - 1,8 23 77,8% 3,7 45 82,2%
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 205 | U0 ] 1S | b = = = e s Dl | 49 2l 0
iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2016 8,00 9,50 84,2% - - - 38 4,6 81,1% 4,7 55 85,9%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2017 8.00 9.00 88.9% ) _ ) 48 56 84 4% 51 6.1 83.4%
2018 7,00 700  100,0% - - - 54 6.9 78.2% 5,7 6.6 85,6%
2014 116,18 | 144,00 08 - - - 1162 1440 0.8 2288 2150 1,1
2015 12649 160,00 08 - - - 1187 1355 0,9 237,1 | 2216 1,1
. Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei docenti per le
ico9 lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento: 0,8) 2016 || 165,56 || 204,00 038 B : - || 1732 ]| 1895 09 2509 || 233.1 L1
2017 188,62 | 236,00 08 - - - 11709 1873 0,9 150,7 1445 10
2018 194,65 238,00 0,8 - - - 208,77 2200 09 1690 = 1609 1,1

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)
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cds Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON

Indicatore Anno non telematici Telematici
Num | Den | Ind [Num[Den[ind| Num [ Den | Ind |Num| Den [ ind |
2014 4 2.887 1,4%0 - - - 40 2.887,0 1,4%0 170,7  5.141,5 33,2%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2015 0 1324 0,0%0 - - - 00 11380 00% 1134 41753  272%0
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2016 48 1671  287% - - - 240 17450 138% 1735 48351 359%
2017 48 2.659 18,1%o0 - - - 423 17060 248%0 | 207,1 49278  42,0%0
2014 0 5 0,0%0 - - - 0,0 50 0,0%0 23 26,6 86,7%0
2015 0 5 0,0%0 - - - 0,0 50 0,0%0 4.2 28,7 144 8%
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale
iCll del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2016 0 14 0,0%0 - - N 00 140 0.0%o 34 315 170,1%
2017 0 7 0,0%0 - - - 0,0 40 0,0%0 33 26,7 123,3%0
2018 2 9 222 .2%o0 - - - 10 110 90,9%o0 4,7 339 137 ,7%0
2014 0 22 0,0%0 - - - 0,0 22,0 0,0%0 159 56,2 283 ,5%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea 2015 1 14 71,4%o . B B 05 180 27.8%0 | 172 525 327.0%o
iC12 (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2016 0 34 0,0%0 - - - 15 27,0 55,6%0 155 58,6 264 2%o
preszttomis e 6 inels dlesan 2017 0 45 | 00% | - | - | - 20 | 257  719% 150 | 538 | 2787%
2018 0 46 0,0%0 - - - 13 27,0 46,3%o 17,1 592 289 ,3%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016,

C Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON

Indicatore non telematici Telematici
| Num | Den | Ind [Num]Den{ind| Num| Den | Ind | Num| Den | Ind |

2014 329 60,0 54,8% - - - 329 60,0 548% 49,6 60,8 81,5%

i(C13 woaooca.m_o di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2015 36,8 60,0 61,3% ; N N 434 60,0 T24% | 475 60,6 78.4%
conseguire™** 2016 398 60,0 66,4 % - - - 40,3 60,0 672% | 47,7 60,5 79,0%

2017 = 40,8 60,0 68,0 % - - - 46,7 60,0 778% | 51,6 60,5 85,3%

2014 19 21 90,5 % - - - 190 21,0 90,5% @ 47,6 485 98,1%

iCl4 woaooa.cm_m & studenti che proseguono nel II anno nello stesso 2015 11 12 91,7% - N N 135 140 96:4% 448 46,1 97.2%
corso di studio** 2016 25 26 962% @ - - - 205 220  932% 485 504 | 962%

2017 34 37 91,9% - - - 19,7 20,7 952% @ 468 485 96,6%

2014 18 21 85,7% - - - 18,0 210 85,7% | 46,1 485 94,9%
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iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al
I anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al
I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano
entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo stesso
corso di studio

Percentuale ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

2015
2016
2017
2014
2015
2016
2017
2014
2015
2016
2017
2014
2015
2016
2017
2014
2015
2016
2017
2015
2016
2017
2018
2014
2015
2016
2017
2018

10
20
31
18
10
20
31
10

15
22
10

15
22

35
16

24
10

1.120
1.316
1.472
1.536
1.696

12
26
37
21
12
26
37
21
12
26
37
21
12
26
37

47
21
12

36

14

15
1.384
1.372
1.696
1.792
1.856

Pag. 6

83,3%
76,9%
83,8%
85,7%
83,3%
76.9%
83,8%
47,6%
66,7%
57,7%
59,5%
47,6%
66,7%
577%
59.5%
750%
74,5%
76.2%
66,7%
62,5%
66,7%
714%
333%
80,9%
95.9%
86,8%
85,7%
91,4%

12,5
17,5
18,7
18,0
12,5
17,5
18,7
10,0
10,5
140
153
10,0
10,5
14,0
15,3
6.0
350
16,0
11,0
50
240
50
10,5
280,0
4395
548.5
666.,5
8185

14,0
220
20,7
210
14,0
220
20,7
210
14,0
220
20,7
21,0
14,0
220
20,7
8,0
470
210
14,0
8,0
36,0
70
16,0
3460
4760
6570
801,0
1.042,0

89.3%
79.5%
90,3%
85,7%
89.3%
79,5%
90,3%
47,6%
75,0%
63,6%
74.2%
47,6%
750%
63,6%
74.2%
750%
74,5%
76,2%
78,6%
62,5%
66,7%
71.4%
65,6%
80,9%
92,3%
83,5%
83,2%
78.,6%

422
45,6
448
46,5
424
459
449
375
336
375
386
419
36.9
40,4
403
40,6
43,7
39.8
359
335
217
225
248
3718
4245
5032
535,7
556.1

46,1
504
485
485
46,1
504
485
485
46,1
504
485
485
46,1
504
485
512
544
485
46,1
54,6
312
36,9
419
641,38
738,1
9043
10122
1.069.6

91,4%
90.,5%
92.,5%
95,9%
92,0%
91,0%
92,7%
77,3%
72.9%
74 4%
79,6%
86,3%
80,1%
80,2%
83,1%
79.4%
80.4%
82,0%
78,0%
61,3%
69.4%
60,9%
59,2%
57.9%
57,5%
55,6%
52,9%
52,0%




Indicatore Anno (Ofi N Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON

non telematici Telematici
Num EIHEEEEHIEHI

2014 19 21 90,5 % - - 19,0 21,0 90,5% 47,7 48,5 98,2%

(21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel sistema 2015 11 12 91,7% - - - 135 14,0 96.4% 45,1 46,1 97.8%

universitario al II anno** 2016 = 25 26 96,2% = = - 205 220 932% | 489 @ 504 | 970%

2017 34 37 91,9 % - - - 19,7 20,7 952% @ 47,1 485 97.,3%

2014 11 47 23.4% - - - 110 47,0 234% | 25,1 54.4 46,1%

(22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano, 2015 7 21 33,3% : N N 70 210 333% | 239 48,5 49,3%

nel CdS, entro la durata normale del corso** 2016 8 12 66,7% _ _ _ 90 140 64,3% 22,1 46,1 48,0%

2017 16 26 61,5% - - - 10,5 22,0 47,7% 19,2 504 38,0%

2014 0 21 0,0% - - - 0,0 21,0 0,0% 0,1 485 0,1%

. Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono la 2015 0 12 0,0% - - - 00 14,0 0.0% 0.1 46,1 0,1%
iC23 . . . :

carriera al secondo anno in un differente CdS dell' Ateneo ** 2016 0 26 0,0% _ _ _ 0,0 220 0,0% 02 50,4 0.3%

2017 0 37 0,0% - - - 0,0 20,7 0,0% 0,1 485 0,3%

2014 0 8 0,0% - - - 0,0 8,0 0,0% 22 51,2 43%

2015 8 47 17,0% - - - 8,0 470 17.0% 31 544 5,7%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 3 21 14,3% - - - 30 210 14.3% 2.8 48,5 5.8%

2017 1 12 8,3% - - - 1,5 14,0 10,7% 2,6 46,1 5.5%

2018 1 26 3,8% - - - 2,0 22,0 9,1% 114 504 22, 7%

. Media Area Geografica Media Atenei NON
CdS Media Ateneo o 3.0
Indicatore Anno non telematici Telematici

EHE‘EEEEHHEHH

2015 100,0 % - 8.0 8,0 1000% @ 47,1 54,6 86,3%
2016 28 36 77,8 % - - - 28,0 36,0 778% = 269 31,2 86,1%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS
2017 10 14 71,4% - - - 50 70 714% 32,1 36,9 87,0%
2018 11 15 73,3% - - - 13,0 16,0 813% 362 419 86,5%
2015 5 8 62,5% - - - 50 8,0 625% 260 359 72,5%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;
2016 4 9 44,4 % - - - 40 9.0 444% | 283 37,7 75,1%

LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere unattivita

Pag.7



iC26 lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2017 11 31 35,5% - - - 11,0 31,0 35.5% 26,5 344 77 0%
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 7 14 50,0% ) ) ) 35 75 46.7% 218 269 80.9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2015 5 8 62,5% - - - 50 8.0 62.,5% 14,8 27,1 54.4%
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere unattivita 2016 4 9 44,4% _ _ _ 40 90 44 4% 155 26,8 57.9%

iC26BIS  lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2017 9 31 29,0% - - - 90 310 290% 116 222 520%
specializzazione in medicina, ecc.) 2018 7 14 50,0% - - - 35 75 46,7% 100 = 157 = 63.8%

. ) ) . 2015 5 7 71,4% - - - 50 70 71,4% 14,8 26,3 56,2%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;

{C26TER LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita 2016 4 7 57,1% N N N 40 7.0 57.1% 15.5 258 60.2%
che dichiarano di svolgere unattivita lavorativa e regolamentata 7017 9 28 32,1% , - - 90 28,0 32,1% | 116 216 53.6%
da un contratto

2018 7 13 53,8% - - - 35 6,5 53,8% 10,0 14,8 67.4%

Media Area Geografica Media Atenei NON

CdS Media Ateneo

Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | Ind_{Num{Den]ind | Num| Den [ Ind | Num | Den [ Ind |
2014 73 11,5 6,3 - - - 18,3 29 63 99 4 53 18,6
2015 66 114 58 - - - 220 40 55 100,0 6,2 16,3
(27 W.mEuo:o studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore 2016 62 141 44 ) ) ) 258 55 47 1102 75 146
di docenza)
2017 79 14,9 53 - - - 340 6,7 5,1 120,3 84 143
2018 94 15,5 6,1 - - - 485 8,7 5,6 129.7 8,9 14,5
2014 22 50 44 - - - 55 1,3 44 352 35 99
2015 14 55 2,5 - - - 9,0 2,5 3,6 40,0 2,6 154
(28 mewozo mE.am:: _m.oES al primo anno/docenti a.@m: 2016 34 8.5 40 ) ) ) 135 32 42 478 32 150
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)
2017 44 9,1 49 - - - 18,8 44 43 51,0 35 14,5
2018 46 9,2 5,0 - - - 26.5 5,7 4,7 58,0 3,7 15,8

Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca / Iscritti (per i
1C29 corsi di studio prevalentemente o integralmente a distanza, dato = Non disponibile
disponibile dal 2016/2017)

Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 11/01/2020

Elenco file con dati ANS visualizza
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